2019年11月22日 星期五

■编辑：张永豪 电话：22350053 E-mail:mqmcb@163.com2 ■更多资讯 详见

闽清新闻网 www.mqxww.com
侨 乡 新 闻 梅 城 报

国网闽清县供电公司计划停电通知
(2019年12月2日-12月8日）

备注：具体停电信息请拨95598查询。

根据《中华人民共和国土地管理法》和
《福建省实施〈中华人民共和国土地管理法〉
办法》规定，闽清县2019年度第七批次城市
建设用地农用地转用和土地征收方案已经
福建省人民政府批准。该批次共涉及1个地
块，现将有关事项公告如下：

一、批准文件：《福建省人民政府关于闽
清县2019年度第七批次农用地转用和土地

征收的批复》（闽政地〔2019〕987 号）（见附
件）。

二、批准征地情况（见附表）（具体四至
范围详见经批准的勘测定界图）。

三、涉及上述征收范围内的土地位于闽
清县金沙镇光辉村，征收土地实行区片综合
地价；具体土地补偿安置方案经闽清县人民
政府同意后，由闽清县自然资源和规划局另

行发布，公告期满后报闽清县人民政府批准
组织实施。

四、涉及上述征收范围的原土地所有权
人、使用权人的土地权利证书将直接予以注
销。

五、自公告之日起15日内，涉及上述用
地范围的土地所有权人、使用权人，应持相
关文件到所在村委会办理补偿登记，被征收
土地范围内不得改变地类、地貌，严禁在被
征收土地范围内抢种植物及突击建设建筑
物、水面养殖，违者一律不予补偿。

六、在实施征收土地中，相关单位应当
依法对土地所有权人、使用权人进行补
偿，征地补偿费用不得截留、克扣、挪用，
切实维护农民利益。

七、被征收土地的所有权人及相关
权利人对省人民政府批准征收土地决定
有异议的，可以自本公告期满之日起60
日内向省人民政府申请行政复议。

特此公告。
闽清县人民政府
2019年11月20日

闽清县人民政府关于征收土地的公告
梅土征告〔2019〕19号

地块
编号

2019-
07-01

合计

批准用
途

交通运
输用地
交通运
输用地

权属单
位

金沙镇
光辉村

金沙镇

用地总
面积

（公顷）

0.3420

0.0112

0.3532

按现状权属分类

国有

0

0.0112

0.0112

集体

0.3420

0

0.3420

按土地利用现状分类（面积：公顷）
面积
总计

0.3420

0

0.3420

耕地

0

0

0

园地

0

0

0

林地

0

0

0

其他农
用地

0

0

0

建设
用地

0.0796

0.0112

0.0908

未利
用地

0.2736

0

0.2736

附表：闽清县2019年第七批次城市建设用地征收土地方案情况表

闽清县食品公司有部分
店面即将到期，向社会公开招
投标，现将有关事项公告如
下：

一、店面位置：1. 梅城北
大路（溪滨公园）5-2 号——
5-3号，共四间店面，

每间约26㎡，其中一间店
面连二层房间（原归宿酒店）
约220㎡。

2. 白 中 街 321 号 全 部 房
产，其中一层两间店面月 60
㎡，二层、三层房屋约 120㎡，

后面仓库约90㎡。
二、租赁期：三年。
三、投标保证金30000元，

报名费200元（报名费不退）。
四、报名时间：即日起至

2019年11月30日止。
五、投标时间：以招标人

短信通知为准。
有意者请携带本人身份

证及复印件到县食品公司办
公室报名并缴纳投标保证金
和报名费。

联系人：吴先生
联系电话：22313219

闽清县食品公司
2019年11月22日

招租公告

我司将座落在闽清县梅城镇的五个店面，分别
是梅城镇西门街 17 号店面、19 号店面、33-35 号店
面、37号店面、梅城镇南北大街125号1-5层店面实
行公开出租，有关事项公告如下：

1、报名时间：有意参与公开招租者需在2019年
12月3日至12月4日下午4点前到我司报名。并随
带身份证及复印件和投标保证金，17号店面保证金
为5万元，33-35店面保证金为30万元，其余店面保
证金为15万元。

2、招租时间：2019年12月5日下午点3：30分在
西门街23号四层会议室。

3、联系电话：22332212
闽清县商业总公司
2019年11月21日

招 租 公 告

经研究决定，县印刷厂将报废
处置的机械设备进行公开投标拍
卖。现将有关事项公告如下：

一、底标价：柒仟捌佰元人民
币（不含拆除各项费用）。

二、报名时间：2019年11月22
日至2019年11月28日正常上下班
时间。报名者请携带有效证件及
复印件一份。

三、报名地点：闽清县印刷厂
（闽清县解放大街49号）

四、保证金：伍仟元人民币／
标，应于报名时交清。未中标者3
日内退还保证金，不计利息。

五、招投标对象：社会团体组
织和个人

六、投标时间：12 月 3 日上午
9：00。

七、投标地点：县印刷厂三层
办公室（闽清县解放大街49号）

八、以高价者中标，中标者应
在中标公示无异议后2天内交清中
标款，并签订合同。否则没收保证
金，取消中标资格。

九、中标者自行负责拆除，费
用自理。公告未尽事宜以《竞买协
议》和现场宣布为准。

联系人：陈先生
电话：13600861761

闽清县印刷厂
2019年11月22日

拍卖公告
序
号
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

11

12

13

14

15

16

停电日期

11.15至12.5
12.3至12.9
12.3至12.9

10.12至12.10
10.15至12.17
07.26至12.20

12/5
12/5
12/2
12/2

12-3（11-14
改期）
12/3

12/4

12/5

12-5（11-28
改期）

12/6

计划停电
时间

6:00-22:00
6:00-22:00
6:00-22:00
6:00-22:00
6:00-22:00
6:00-22:00
4:30-19:30
4:30-19:30
8:30-17:30
7:00-17:00

7:00-17:00

3:00-8:30

7:00-17:00

4:30-19:30

4:30-19:30

7:00-17:00

停电原因

技改大修
输电大修
输电大修
变电施工
技改大修
变电施工

输电线路施工

输电大修
市政
配改

大修

大修

消缺

输电线路跨
越

配改大修

配改

停电范围

110kV安仁溪水电站
无
35kV雄溪水电站
无
无
无
35kV湄洋电站
35kV湄洋电站
半街
无

建兴3#、建兴2

中水十六局水口坝下项目部
大箬村4#、站前广场变、北站路灯变、北站充电桩1#箱变、
北站充电桩2#箱变、北站公交公司（专）
田地1#、晶华专变、众兴牧业、宝山2#、宝山磨粉厂、潘亭
电瓷厂、大莲电瓷
池园村1#、池园村2#、池园村3#、池园村4#、池园村5#、池
园村6#、池园村7#、池园村8#、池园村9#、池园村10#、池
园村11#、池园村12#、九斗电站、九斗村1#、九斗村2#、祥
发公司、东洋2#、华仪专变、丽星6#、森林湾电瓷厂、宏远
公司 、东洋一级电站、东洋二级电站、前坪电站、岭兜电站、
洋头山 1#、宇光公司变、富菱公司变、声华公司变、宝新
4#、敬礼加工厂变、池园第二幼儿园专变、后演电站、宝新
6#、瓷厂 1#、龙煌厂、宝新 1#、宝新 2#、可坤电瓷、宝新
3#、佳豪公司、星河公司、中瓷公司、宝新5#、富榕专变、
宝山1#、宝山2#、限头1#、限头2#、柯洋1#、陈厝垅二级电
站、岭头1#、岭头2#、仁周电站、仁周1#、仁周2#、贵良机
砖厂、潘亭 1#、潘亭 2#、潘亭 3#、潘亭 4#、潘亭 5#、潘亭
6#、叶洋村1#、东洋村1#、振江加工厂、鸿星魁业、东前电
站、潘盛电站、潘亭洋电站、广安专变、宝昌陶瓷厂、灯头厂
甲洋1#、炉溪电站、炉溪二级电站、南乾1#、南乾电站、南
乾2#

本报讯 近日，福州市“首届农贸市
场技能大赛”在仓山区中渼菜市—刘宅店
开赛。闽清县工信局精心组织，从各乡镇
农贸市场选拔了 7 位选手参赛。我县选
手分别取得了检测知识达人组第一名、天
天鲜肉组一刀准第二名的成绩；梅花园农
贸市场“张洪芳”获得最美农贸人；云龙台
鼎村农贸市场获得“福州市先进农贸市场
集体”等好成绩。

来自闽清、长乐、罗源等12个城区的
80多名选手同台竞技，向“一眼准”、“一刀
准”、“一抓准”、“一手巧”、“蔬果摆花样”、

“检测知识问答”、“使用溯源电子秤，快速
打小票”等七个比赛项目的金牌发起冲
击，各项目均为个人赛，采取团队计总分
排名制。

福建省农贸市场服务行业协会会长
曾嘉濠表示，这次技能大赛是福州当代农
贸人技能水平的一次集中展示和生动检
阅，希望能为紧密政府部门与农贸市场之
间关系，提供新的桥梁纽带；为加快农贸
市场劳动者素质和产业竞争力提升，提供
新的载体抓手；为省农贸市场服务行业协
会发展注入更强活力，提供新的渠道途
径。

通过此次大赛，进一步推动了农贸市
场会员实现“三个转变”：从“捧饭碗”到

“干事业”、从“摆摊子”到“当主人”、从“小
生意”到“创品牌”，也推动了农贸市场的

“标准化、清洁化、超市化、综合化”建设，
实现软实力提升，成为全市农贸市场建设
与管理的标杆。 （林继镇、林晓锋）

我县在福州市农贸技能大赛上获佳绩
本报讯 时下，正是柑橘成熟之

际，这段时间，金沙镇上演村雪芬农
场近五千棵的柑橘树即将迎来收获
的时刻。

14 日上午，记者在柑橘种植园
看到，绿树成荫的果树林里，金灿灿
的柑橘挂在枝头，一簇簇一团团的
果实压弯了树干。午后天气晴好，
硕大金黄的果实异常惹人喜爱。

“现在的果实已经基本成熟了，
大概下个周末就会开始采摘，单价
在每斤3.5元左右，产量预计一两万
斤左右。因为今年七八月雨量偏
少，所以跟去年比起来，果实偏小，
但是口感没差，果肉细嫩入口香
甜。”柑橘种植户陈雪芬接受采访时
说到。

据了解，目前市场上的沃柑因
果肉橙红细嫩，多汁味甜，很受消费
者的青睐。为了让销售的农产品更
加的多样化，拓宽销售渠道，陈雪芬
今年还增加种植嫁接了七十棵的沃
柑，三年以后就可以挂果了。

“我种柑橘差不多二十年了，靠
着这片柑橘林，才有了现在不愁吃
穿的生活。”陈雪芬望着柑橘林说
到。

农业是乡村振兴的支柱产业，
要让柑橘真正的成为老百姓的致富
果，我们还需继续做大做强，确保产
品品质，在市场上占据主动，才能逐
渐培育出自己的农产品品牌，助力
乡村振兴。

（记者 黄金燕）

金沙镇雪芬农场柑橘丰收在望金沙镇雪芬农场柑橘丰收在望

本报讯 近日，县应急局危化矿山科、执法大队
联合坂东镇政府、派出所对坂东辖区内烟花爆竹经
营店开展突击夜查，现场查获假冒伪劣烟花爆竹产
品8件，并移交当地派出所处理。

相关负责人表示，要深刻认识烟花爆竹“打非
治违”工作的复杂性、紧迫性和重要性，采取有针对
性、有实效性的措施，形成对烟花爆竹领域非法违
法行为的强大震慑。 （县应急局）

应急局开展烟花
爆竹“打非治违”

本报讯 近日，闽清县不动产登记和
交易中心正式开展“二押”贷款抵押登记
业务。这是中心在抵押注销和续贷抵押
权首次登记联办之后，对不动产抵押登记
类业务的又一次优化整合，是对企业群众
及金融机构又一次“减负”福利。

不动产二次抵押政策是指产权人在
不动产产权第一次抵押后，如果不动产的
价值(评估价)大于所担保债权的余额部
分，可以再次抵押，产权人可以对财产抵
押价值余额部分向金融机构申请二次抵

押贷款，不动产登记和交易中心给予登记
受理。

县不动产登记和交易中心中心将支
持民营企业发展为己任，不断寻求探索新
途径新方法，充分激活企业资产，为不断
支持我县中小微民营企业发展贡献自己
的力量，此次成功开展“二押”贷款抵押登
记业务是中心便民惠企、优化营商环境的
重要举措之一。

（县自然资源和规划局）

正式开展“二押”贷款抵押登记业务

本报讯 11 月 15 日，经白中镇政府
牵头，经济开发区配合，组织动迁公司、城
管和相关部门深入推进园区内白中黄石
片区地块剩余房屋拆迁工作，顺利完成了
黄石片区的征拆迁扫尾工作。

黄石片区剩余2户2栋房屋的征拆迁
工作一直困扰着园区项目进展，是一个难
啃的“硬骨头”。为加强项目落地建设，白
金工业园区和白中镇通过加强宣传，深入

细致地做好群众工作，真正做到晓之以
理，动之以情，用诚心获得了群众的理解、
支持和配合。

随着黄石片区房屋征拆迁顺利完成，
落地企业实现了无障碍施工，将不断加快
建设进展，进一步提升园区的综合实力，
为我县经济高质量发展奠定基础。

（闽清县经济开发区管委会）

白金工业园区征拆迁工作取得新突破

本报讯 近日，闽清县农村房屋确权
登记试点村开始领证了，即白樟镇横坑村
的24位村民们成为我县农房确权登记试
点村内第一批拿到不动产权证的“幸运
儿”。

县不动产登记和交易中心工作人员
专程上门将不动产权证书交到村民手上，
拿到了期盼已久的“红本本”，村民们脸上
也露出了欣喜的笑容。

横坑村村民林厚亮作为我县第一个
拿到农房不动产权书的人，捧着崭新的证
书激动不已，他说：“政府的这个政策很
好，很周到，没想到农村的老房子也能办
证，真的感谢你们亲自给我送来不动产权

证。”
在农村，如果说宅基地是农民的“立

身之所”，那农房就是农民的“立身之本”，
而农房确权登记就标志着农村的房子也
有了“身份证”。从此具有法律意义上“合
法身份”的农房，成为了农户的固定资产，
对村民来说农房不动产权证既是一本“房
产证”，也是一本“资产存折”，让农村房屋
像城里商品房一样，拥有土地和房产信息
齐全的“房地一体”的不动产权证书，让看
得见的房屋变成了拿得出的资产，这对于
保障农民合法权利、进一步解放农村生产
力、活跃农村经济等都具有十分重大而深
远的意义。 （县自然资源和规划局）

我县首批农房确权试点村开始拿证了

本报讯 近日，县招商办组织县发改局、自然资
源和规划局、林业局、生态环境局、农业农村局、规
统办等有关部门到桔林乡锡洋禽蛋产业园，对蛋鸡
生态养殖项目进行现场考察，探讨选址规划和红线
问题。考察结束后，召开项目评审会，共同讨论项
目的可行性。

据悉，该项目建设地点位于闽清县桔林乡锡洋
村西北方向750米，该地地势平坦、开阔，海拔750

多米，极有利饲养区隔离和鸡的生长，是蛋鸡养殖
理想区域，且交通便利，离京台高速古田出口25公
里，到福州八十分钟，蛋品可在当天销往福州各大
超市各批发市场。

该项目计划投资2.1亿元用于建设存栏180万
只蛋鸡生态养殖项目，占地约372亩，项目建成投
产后，预计年产蛋24000吨、有机肥1.8万吨，为当地
提供200个就业岗位。

桔林乡锡洋禽蛋产业园项目的建设实施可为
本地养殖业结构调整，带动村集体经济发展，加快
农村劳动力转移发挥较好的作用。该项目将成为
农牧业高新技术普及的契机，进一步推动桔林乡

“乡村振兴”战略深入实施，助推农业农村现代化发
展。 （桔林乡党政办）

桔林锡洋禽蛋产业园项目已进行前期工作

本报讯 日前，县人民检察院依法对利用微
信转账窃取朋友财物人民币 32500 元用于某游
戏赌博的黄某以涉嫌盗窃罪提起公诉，闽清县人
民法院对黄某作出判决，判处黄某犯盗窃罪，判
处有期徒刑九个月，并处罚金人民币3000元。

2017年9月1日，被告人黄某在朋友住宅内
过夜时，借用朋友的手机玩游戏。期间，黄某受
手机赌博游戏利益诱惑，在未告知其朋友的情况
下将他微信钱包的零钱充值到某游戏软件进行
赌博，并盗取朋友的银行卡及身份证信息，通过
绑定朋友手机微信账号，转走他银行卡内的人民

币 32500 元，用于购买游戏币进行赌博。案发
后，黄某母亲代黄某赔偿其朋友损失人民币
32500元，朋友对黄某表示谅解。

经审理，县人民检察院认为黄某利用朋友对
他的信任，利用微信绑定银行卡转账窃取人民币
32500元，数额较大，应当以盗窃罪追究其刑事责
任。2019年9月17日，县人民检察院依法对黄某
以涉嫌盗窃罪向县人民法院提起公诉，县法院经
审理，遂作出上述判决。

（张国清 卞文秀）

沉迷游戏赌博 微信盗窃获刑

本报讯 11 月 15 日上午，县妇联携手福州
和暖妇产医院走进梅城镇洋桃社区开展“呵护女
性健康 ”公益义诊活动。

在义诊活动现场，医务人员热情为妇女进行
血压、血糖测量以及乳房彩超、妇科内诊等医疗
检查，为其讲解常见疾病的预防与心理调适等方
面的知识，提醒她们要养成良好的卫生习惯，保
持健康的生活方式。在平时生活中养成定期体
检的习惯，做到有病早发现、早治疗、早康复。此
次活动共为50多名社区妇女免费提供医疗检查

和健康咨询服务。
活动当天洋桃社区妇联干部向就诊妇女大

力宣传女性安康保险的重要意义，具体内容及投
保方式，动员女性为自己筑起一道抵御大病的绿
色屏障。县妇联、县妇幼保健院还组织巾帼志愿
者们开展“两癌”防治知识、移风易俗、垃圾分类、

“六清”等宣传活动。
县妇联扎实推进“不忘初心，牢记使命”主题

教育向纵深发展，打通服务群众最后一公里。
（县妇联）

县妇联开展女性公益义诊活动

乡村振兴在行动